Pelo presente, temos a satisfação de encaminhar a Vossa Excelência, nos 
termos da Lei Orgânica do Município de Araraquara, para apreciação dessa Egrégia Casa de 
Leis, o incluso Projeto de Lei que autoriza a abertura de um crédito adicional especial, no valor 
de R$ 1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais) na Secretaria Municipal da Saúde. 

O referido projeto de lei atenderá a continuidade das obras do novo prédio do 
NGA 3, agora, na execução de obra para instalação do sistema de climatização por ar 
condicionado, ventilação e exaustão mecânica.

[...]

80 da Lei Orgânica do Município de Araraquara. 

Valemo-nos do ensejo para renovar-lhe os protestos de estima e apreço. 

Atenciosamente,  

LUIS CLAUDIO LAPENA BARRETO 

Prefeito Municipal 

PROJETO DE LEI Nº 

Autoriza a abertura de um crédito adicional 
especial, no valor de R$ 1.200.000,00 (um 
milhão e duzentos mil reais) destinado à 
abertura de dotação da Secretaria Municipal 
da Saúde, e dá outras providências. 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito adicional especial, 
no R$ 1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais), para abertura de dotações 
orçamentárias, Secretaria Municipal da Saúde, conforme demonstrativo abaixo: 

02 PODER EXECUTIVO 

02.08 SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

02.08.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA 

10 SAÚDE 

10.302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL